Responde mihi. zc. Amici Job dicebant ipsum propter peccata deo flagellatum quorum falsam sententiam ostendit per modum cuiusdam disputationis cum deo: et disputationem aggrediens primo ostendit se flagellatum a deo non propter culpam. Secundo innuit veram causam ibi. posuisti in neruo. Circa primum facit talem rationem. si flagellatio in vita presentis esset tantum pro culpa preterita: sequeretur quod deberet correspondere peccato et non excedere:

Lectio. iiii.

Responde mihi: quantas habeo iniquitates: et peccata: scelera mea et delicta ostende mihi. Cur faciem tuam abscondis: et arbitraris me inimicum tuum? Contra folium quod vento rapitur ostendis potentiam tuam: et stipulam siccam persequeris. Scribis enim contra me amaritudines: et consumere me vis peccatis adolescentie mee. Posuisti in neruo pedem meum: et observasti omnes semitas meas: et vestigia pedum meorum considerasti. Qui quasi putredo consumendum sum.

aliter videretur iniusticia esse in deo. Job autem erat conscius sue innocentie: et pro conscientia sciebat afflictiones suas culpa preterita excedere. Ideo ad excludendum falsam causam sue punitionis dicebat deo per modum humilis inquisitionis. (Quantas habeo iniquitates). id est peccata contra proximum que fiunt contra equitatem iusticie

(et peccata) in me commissa: sicut sunt peccata: gula et luxurie: et huiusmodi (scelera mea) contra deum commissa: ut blasphemia: et huiusmodi. (et delicta) id est peccata contra precepta affirmativa per omissionem: et ideo dicuntur delicta quasi derelicta: et ad ista quattuor reducuntur omnia alia peccata. (Ostende mihi.) id est si ostenderes manifeste apparet omnibus quod non sum a te flagellatus tantum propter culpam: sed propter aliam causam. scilicet sapientie tue dispositionem: quod non precesserant in Job talia et tanta gravia peccata. Ideo subditur. (cur faciem tuam abscondis) me non exaudiendo (et arbitraris me inimicum tuum) id est ab alijs arbitrari facis qui ignorant prudentie tue consilium: quod modus humanus est gravare aduersarium suum: et quia posset dici flagellat te: ut in te ostendat potentiam suam. hoc remouet dicens. (contra folium. zc.) (id est contra me qui sum nullius potentie et virtutis) (ostendis potentiam tuam.) Quasi dicat hoc non decet magnificentiam tuam. sicut non decet hominem robustissimum experiri vires suas contra puerum. (Scribis enim. zc.) per tuas flagellationes: et per hoc quod dicit scribis ostendit talia fieri non a casu: sed ex ordine diuine sapientie. (et consumere me vis peccatis adolescentie mee.) quasi dicat licet adolescentiam meam non transierim absque peccatis: tamen ratione iuuentutis illa magis sunt secundum tuam misericordiam condonanda: quam tam punienda: et sic innuit iob quod causa sue flagellationis a deo non fuit tantum culpa preterita. (Posuisti in neruo.) Hic innuit que sit vera causa et hanc inquit ex speciali cura dei circa se dicit (posuisti in neruo pedem meum.) Neruus iste intelligitur lex diuine iusticie quam mens iob tenebatur ligata: ne diuerteretur: a deo per peccata. (Observasti omnes. zc.) id est omnes actus meos usque ad minimum considerando (et vestigia pedum meorum) id est omnes circumstantias actuum ponderasti quasi dicat hoc non esset nisi in me esset aliquid notabile et stabile. quod ad sapientem non pertinet habere tantam curam et diligentiam de re vili et instabili cuiusmodi sunt a parte corporis. ideo subdit. quasi putredo. zc.) pro morte.

Et quasi vestimētū qđ comeditur a tinea) quia vermes nascuntur de carne mortuam eā corrodentes: sicut tinea de veste quā corrodit. Ex hoc sequitur qđ in homine preter corpus est aliquid notabile z stabile. scilicet intellectua' is anima: ratione cuius deus habet specialē curam de hominib' providendo eis in futuro premia p meritis: z supplicia p peccatis. Et hec ē vera causa flagellatiōis sancti Job: vt per patiētie meritū acq̄reretur sibi glorie augmentum.

Et quasi vestimētum quod comeditur a tinea.

Homo nat' de muliere. zc. cap. xlii. Ostēdit sciūs Job qđ in hoīe aliqd sit post mortem remanēs. scz rōnalis aīa. Secūdo qđ post mortē est premiatio reddēda. ibi. breues dies. Primum autem declarat in homine generaliter eo modo quod declarauerat de Job specialiter. s. per virilem z per instabilitatem hominis ex parte corporis dicitur. (Homo natus de muliere) tanq̄ de re fragili (breui viuens tempore) quia aliqua aīa

Lectio. v.

liaz aues naturaliter cur su diutius viuūt. (Repletur multis miserijs. scz calore: frigo: e: fame: siti: infirmitatib' z huiusmodi propter peccatum p̄mi parētis. (q̄ quasi flos egreditur) in iuuetute: (z conteritur in senectute: vel infirmitate supueniente. z (fugit ve

Homo nat' de muliere breui viuēs tpe: repletur multis miserijs. Qui q̄si flos egreditur z cōterit: z fugit velut vmbra: z nūq̄ i eodē statu p manet. Et dignum ducis sup huiuscemodi apire oculos tuos: z adducere eū tecū i iudicio. Quis p̄t facere mūdū d' imūdo pceptū semie: nōne tu q̄ soles? breues dies hoīs sūt: z nūer' mēsiū ei' apđ te ē.

lut vmbra) quia cito transit z cōtinue ei' vita. (Et nunquā in eodē statu permanet) non est per hoc intelligendum qđ sit in continua mutatione sicut ponebat heraclit' vt habetur. 4. metaphisī. sed quia homo non est diu in eadem dispositione nec secundum corpus: quia modo est sanus modo infirm'. z sic de alijs dispositionibus. Nec z secundum animam: quia modo gaudet modo tristatur. (Et dignum ducis) id est reputas dignum. (super huiuscemodi) id est super rem tam fragilem z instabilem. (aperire oculos tuos) ad eius directionem per prohibitiones z precepta: vt malis retrahatur: z in bonis diriganur. (z adducere eū tecum iudicium) id est punire eum pro malis: z premiare pro bonis quasi dicat per tuam providentiā non sic facis alijs creaturis carentibus ratione: ex quo concluditur in homine esse aliquid spirituale z immortale: ratione cuius deus habet tantam diligentiam de homine. z quia illud a principio conceptionis inficitur originali peccato. ideo subdit. (Quis potest facere mundum de imundo conceptū semine?) Qđ hō originale peccatū trahit p hoc qđ ab Adam secundū rationem seminalē descendit (nonne tu qui solus es?) Quasi dicat non solum habuisti diligentiam de humana natura in sua conditione dando ei animā immortalē: sed etiā in emundatione eius ab originali pctō: ad cuius emundationem deus semp dedit remedium a principio casus p̄mi hoīs. (Breues dies.) Hic cōsequēter ostēdit qđ ratione aīe immortalis remanet via post mortem. Et premiatio mer. totūm z p̄mo repetit de breuitate huius vite z patet littera vsq̄ ibi.